各 位

2012 年 1 月 31 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O
   井 土 太 良

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

繰延税金資産、及び繰延税金負債の取崩しに関するお知らせ

先般、公布された改正法人税法等に基づき、2012 年３月期（2011 年４月１日～2012 年３月 31日）

の当社連結決算において、下記のとおり、繰延税金資産、及び繰延税金負債の取崩しを行うことと

なりましたので、お知らせいたします。

記

2011 年 12 月 2 日付けで、「経済社会の構造変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等

の一部を改正する法律」、及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財

源の確保に関する特別措置法」が公布されました。

これに伴う法人税率及び欠損金の繰越控除制度の変更により、繰延税金資産の金額（繰延税金負

債の金額を控除した金額）は 2,134 百万円減少し、この結果、2012 年３月期第３四半期累計（2011

年 4月 1日～2011 年 12月 31日）の当社連結業績において、2,236 百万円を法人税等調整額に計上

しており、その分、四半期純利益にマイナスの影響が出ております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126